АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

17.12.2018                                                   № 286                                     г. Цимлянск

О долгосрочном прогнозе социально-
экономического развития Цимлянского
района на период до 2030 года

В целях реализации основных приоритетов социально-экономического

развития Цимлянского района в долгосрочной перспективе:

1.  Утвердить долгосрочный прогноз социально-экономического

развития Цимлянского района на период до 2030 года, согласно приложению.

2.  Заместителям главы Администрации Цимлянского района, главам

Администраций городского и сельских поселений Цимлянского района,

руководителям отраслевых (функциональных) органов руководствоваться в

работе показателями долгосрочного прогноза социально-экономического

развития Цимлянского района на период до 2030 года.

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя

главы Администрации Цимлянского района по экономике и финансовым

вопросам.

Распоряжение вносит отдел

экономического прогнозирования

и закупок Администрации Цимлянского района

Приложение
к распоряжению
Администрации

Цимлянского района
от 17.12.2018 № 286

ДОЛГОСРОЧНЫЙ ПРОГНОЗ

социально-экономического развития

Цимлянского района

на период до 2030 года

№

п/п

Основные показатели

Единица

измерения

2017 год,

отчет

2018 год,

оценка

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

 прогноз

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Индекс потребительских

цен

 среднегодовой % 103,3 102,6 104,2 103,6 104,0 104,0 104,0 104,0

2. Численность

постоянного населения

(среднегодовая)

тыс. чел. 33,4 33,2 33,0 33,0 33,0 33,1 33,2 33,4

в % к

предыдущ.

году

99,4 99,4 99,4 100 100 100,3 100,3 100,3

3. Совокупный объем

отгруженных товаров,

работ и услуг,

выполненных

собственными силами по

полному кругу

предприятий

№

п/п

Основные показатели

Единица

измерения

2017 год,

отчет

2018 год,

оценка

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

 прогноз

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

 в действующих ценах млн. руб. 3 499,2 3 708,9 3 996,9 4 314,8 4 659,8 5 048,4 5 481,1 5 991,1

в сопоставимых ценах

в % к

предыдущ.

году

102,2 101,0 102,5 103,5 103,5 104,2 104,4 105,1

 в том числе

по видам деятельности:

3.1. Добыча полезных

ископаемых

 в действующих ценах млн. руб. 43,7 44,4 47,1 49,8 52,8 56,2 59,4 63,3

 в сопоставимых ценах в % к

предыдущ.

году

201,5 100,0 102,0 100,8 101,2 102,3 101,6 102,5

3.2 Обрабатывающие

производства

 в действующих ценах млн. руб. 2 031,2 2 181,2 2 341,3 2 538,2 2 753,9 3 030,2 3 340,5 3 720,0

  в % к

предыдущ.

году

94,2 102,1 102,3 103,7 103,7 105,8 106 107,1

3.3 Обеспечение

электрической энергией,

газом и паром;

кондиционирование

воздуха

 в действующих ценах млн. руб. 1 335,5 1 433,5 1 556,7 1 671,9 1 794,4 1 899,8 2 015,3 2 137,8

в сопоставимых ценах

в % к

предыдущ.

году

111,8 102,5 102,9 103,4 103,3 101,8 102,0 102,0

№

п/п

Основные показатели

Единица

измерения

2017 год,

отчет

2018 год,

оценка

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

 прогноз

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

3.4 Водоснабжение;

водоотведение,

организация сбора и

утилизации отходов,

деятельность по

ликвидации загрязнений

 в действующих ценах млн. руб. 88,8 49,8 51,8 54,9 58,7 62,3 66,1 70,1

в сопоставимых ценах

в % к

предыдущ.

году

175,2 53,6 100,0 101,9 102,8 102,0 102,0 102,0

4. Продукция сельского

хозяйства во всех

категориях хозяйств -

всего

 в действующих ценах млн. руб. 3 721,3 3 641,7 3 844,5 4 063,5 4 316,0 4 556,0 4 818,8 5 101,7

в сопоставимых ценах

в % к

предыдущ.

году

96,6 95,3 101,3 102,0 102,1 101,5 101,7 101,8

5. Объем инвестиций за

счет всех источников

финансирования

 в действующих ценах млрд. руб. 1,018 1,057 0,873 0,902 0,956 1,099 1,258 1,495

в сопоставимых ценах

в % к

предыдущ.

году

121,6 101,2 79,2 99,7 101,2 110,5 110,1 114,3

№

п/п

Основные показатели

Единица

измерения

2017 год,

отчет

2018 год,

оценка

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

 прогноз

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

6. Объем работ,

выполненных по виду

деятельности

«строительство»

 в действующих ценах млн. руб. 283,91 297,82 312,71 327,72 343,45 360,76 378,94 398,04

в сопоставимых ценах

в % к

предыдущ.

году

101,3 100 100 100 100 101 101 101

7. Ввод в эксплуатацию

жилых домов за счет

всех источников

финансирования

тыс.кв.м 9,83 6.00 6,04 6,16 6,41 6,70 6,85 7,00

в % к

предыдущ.

году

94,9 61 100,6 102 104,1 104,5 102,2 102,2

8. Малое

предпринимательство

8.1. Число малых и средних

предприятий
единиц 259 259 260 262 263 265 267 269

8.2. Количество ИП единиц 1143 1145 1151 1156 1160 1386 1503 1634

8.3. Среднесписочная

численность работников

малых и средних

предприятий - всего

тыс. чел. 1,886 1,958 2,028 2,106 2,195 2,331 2,498 2,666

8.4 Оборот малых и средних

предприятий - всего

 в действующих ценах млн. руб.  3 359,8 3 606,5 3 870,8 4 158,5 4 468,5 4 647,2 4 833,1 5 026,5

№

п/п

Основные показатели

Единица

измерения

2017 год,

отчет

2018 год,

оценка

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

 прогноз

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

в сопоставимых ценах

% к

предыдущ.

 году

103,6 104,6 103,0 103,7 103,3 104,0 104,0 104,0

9. Оборот розничной

торговли (во всех

каналах реализации)

 в действующих ценах млн. руб. 2819,7 2965,9 3115,2 3277,2 3451,1 3 675,3 3 917,9 4 184,6

в сопоставимых ценах

в % к

предыдущ.

году

101,1 102,5 100,8 101,5 101,2 102,4 102,5 102,7

10. Оборот общественного

питания

 в действующих ценах
млн. руб. 97,3 103,1 109,6 116,6 124,3 132,2 141,1 150,9

в сопоставимых ценах

в % к

предыдущ.

году

103,4 103,3 102 102,7 102,5 102,3 102,6 102,8

11. Объем платных услуг,

предоставленных

населению во всех

каналах реализации

 в действующих ценах млн. руб. 567,4 608,2 651,1 696,5 746,3 796,3 850,5 910,2

в сопоставимых ценах

в % к

предыдущ.

году

103 104,5 102,7 103,2 103 102,6 102,7 102,9

№

п/п

Основные показатели

Единица

измерения

2017 год,

отчет

2018 год,

оценка

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

 прогноз

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

12. Численность работников

- всего
человек 6941 6806 6806 6806 6806 6900 6900 6900

 темп к предыдущему

году
% 100,5 98,1 100 100 100 101,4 100 100

13. Фонд заработной паты

по территории всего (без

выплат социального

характера)

млн. руб. 1 750,4 1 828,9 1 940,4 2 058,7 2 184,7 2 361,7 2 550,6 2 754,6

 темп к предыдущему

году
% 108,7 104,5 106,1 106,1 106,1 108,1 108,0 108,0

14. Среднемесячная

начисленная заработная

плата

рублей 21 111,8 22 393,8 23 758,5 25 206,6 26 749,5 28 622,0 30 596,9 32 708,1

 темп к предыдущему

году
% 108,6 106,1 106,1 106,1 106,1 107,0 106,9 106,9

15. Прибыль прибыльных

предприятий

 в действующих ценах млн.. руб. 438,7 497,3 522,6 551,0 582,8 634,1 690,5 752,7

 темп роста в

действующих ценах

в % к

предыдущ.

году

60,0 113,3 105,1 105,4 105,8 108,8 108,9 109,0

Продолжение приложения

к распоряжению Администрации

Цимлянского района

от 17.12.2018 № 286

№

п/п

Основные показатели

Единица

измерения

2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

1 2 3 12 13 14 15 16 17

1. Индекс потребительских цен

 среднегодовой % 104,0 104,0 104,0 104,0 104,0 104,0

2. Численность постоянного населения

(среднегодовая)
тыс. чел. 33,4 33,4 33,5 33,5 33,5 33,6

  в % к предыдущ. году  100 100 100,3 100 100 100,3

3. Совокупный объем отгруженных

товаров, работ и услуг, выполненных

собственными силами по полному

кругу предприятий

 в действующих ценах млн. руб. 6 560,5 7 196,9 7 904,7 8 704,2 9 614,9 10 646,5

в сопоставимых ценах
в % к  предыдущ. году 105,3 105,5 105,6 105,9 106,2 106,5

 в том числе

по видам деятельности:

3.1. Добыча полезных ископаемых

 в действующих ценах млн. руб. 67,2 71,3 75,6 80,4 84,9 90,3

 в сопоставимых ценах в % к  предыдущ. году 102,1 102,0 102,0 102,2 101,6 102,3

3.2 Обрабатывающие производства

 в действующих ценах млн. руб. 4 151,2 4 641,1 5 193,5 5 828,0 6 564,2 7 410,0

  в % к  предыдущ. году 107,3 107,5 107,6 107,9 108,3 108,5

№

п/п

Основные показатели

Единица

измерения

2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

1 2 3 12 13 14 15 16 17

3.3 Обеспечение электрической энергией,

газом и паром; кондиционирование

воздуха

 в действующих ценах млн. руб. 2 267,8 2 405,7 2 551,9 2 707,1 2 871,7 3 046,3

 в сопоставимых ценах в % к предыдущ. году 102,0 102,0 102,0 102,0 102,0 102,0

3.4 Водоснабжение; водоотведение,

организация сбора и утилизации

отходов,

деятельность по ликвидации

загрязнений

 в действующих ценах млн. руб. 74,3 78,9 83,6 88,7 94,1 99,8

 в сопоставимых ценах в % к предыдущ. году 102,0 102,0 102,0 102,0 102,0 102,0

4. Продукция сельского хозяйства во

всех категориях хозяйств -  всего

 в действующих ценах млн. руб. 5 311,1 5 534,6 5 773,2 6 022,2 6 281,8 6 552,7

 в сопоставимых ценах    в % к предыдущ. году 100,1 100,2 100,3 100,3 100,3 100,3

5. Объем инвестиций за счет всех

источников финансирования

 в действующих ценах млрд. руб. 1,652 1,828 2,030 2,259 2,526 2,900
 в сопоставимых ценах в % к  предыдущ. году 106,2 106,4 106,8 107 107,5 110,4

6. Объем работ, выполненных по виду

деятельности «строительство»

 в действующих ценах млн. руб. 418,10 439,17 461,31 484,56 508,98 534,63

 в сопоставимых ценах в % к предыдущ. году 101 101 101 101 101 101

7. Ввод в эксплуатацию жилых домов за

счет всех источников финансирования
тыс.кв.м 7,30 7,70 8,00 8,20 8,60 9,00

№

п/п

Основные показатели

Единица

измерения

2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

1 2 3 12 13 14 15 16 17

  в % к  предыдущ. году 104,3 105,7 103,9 102,5 104,9 104,6

8.
Малое предпринимательство

8.1. Число малых  и средних предприятий  единиц 271 274 277 279 280 285

8.2. Количество ИП единиц 1691 1753 1826 1885 1944 2003

8.3
Среднесписочная численность

работников малых и средних

предприятий - всего

тыс. чел. 2,78 2,888 3,001 3,143 3,232 3,297

8.4. Оборот малых и средних предприятий

- всего

 в действующих ценах млн. руб.  5 237,6 5 426,1 5 643,2 5 868,9 6 109,5 6 614,4

в сопоставимых ценах

% к предыдущ.

 году
104,2 103,6 104,0 104,0 104,1 104,1

9. Оборот розничной торговли (во всех

каналах реализации)

 в действующих ценах млн. руб. 4 473,8 4 783,0 5 118,6 5 483,1 5 873,5 6 291,7

 в сопоставимых ценах в % к предыдущ. году 102,8 102,8 102,9 103 103 103

10. Оборот общественного питания

 в действующих ценах
млн. руб. 161,3 172,4 184,4 197,3 211,1 226,0

в сопоставимых ценах в % к предыдущ. году 102,8 102,8 102,8 102,9 102,9 102,9

№

п/п

Основные показатели

Единица

измерения

2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

1 2 3 12 13 14 15 16 17

11. Объем платных услуг,

предоставленных  населению во всех

каналах реализации

 в действующих ценах млн. руб. 976,0 1 047,5 1 125,3 1 209,0 1 300,1 1 398,1

 в сопоставимых ценах в % к предыдущ. году 103,1 103,2 103,3 103,3 103,4 103,4

12. Численность работников - всего  человек 6900 6900 6900 7000 7000 7000

темп к предыдущему году % 100 100 100 101,4 100

100

13. Фонд заработной паты по территории

всего (без выплат социального

характера)

млн. руб. 2 977,8 3 221,9 3 489,4 3 779,0 4 096,4 4 440,5

темп к предыдущему году % 108,1 108,2 108,3 108,3 108,4 108,4

14. Среднемесячная начисленная

заработная плата
рублей 34 997,6 37 447,5 40 068,8 42 873,6 45 874,8 49 086,0

 темп к предыдущему году % 107,0 107,0 107,0 107,0 107,0 107,0

15. Прибыль прибыльных предприятий

 в действующих ценах млн. руб. 824,2 904,9 993,6 1 098,0 1 220,9 1 365,0

 темп роста в действующих ценах в % к предыдущ. году 109,5 109,8 109,8 110,5 111,2 111,8